ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 02-01-01-11-17 от 19.01.2017 г.

10 апреля 2017 года                                                                                  г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии;

Тюлькова Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело 02-01-01-11-17 от 19.01.2017 г. по признакам нарушения Закрытым
акционерным обществом «Компания Витамакс» (далее – ЗАО «Компания
Витамакс») (ИНН 5406166126, КПП 540801001, местонахождение: 630001, г.
Новосибирск, ул. Калинина, 27), Закрытым акционерным обществом «Экофарм»
(ИНН 5402560192, местонахождение: 630001, г. Новосибирск, ул. Калинина, 27),
Федеральным государственным унитарным предприятием «Государственный
научный центр «НИОПиК» (далее - ФГУП «ГНЦ «НИОПиК») (ИНН 7710066231,
местонахождение: 123995, г. Москва, ул. Садовая Б, 1, корпус 4) пункта 3 части 4
статьи 11 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции».

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с п.3 ч.1.1, ч.5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 02-01-01-11-17 от 19.01.2017 г.

2. Назначить рассмотрение дела № 02-01-01-11-17 от 19.01.2017 г. на 11 мая 2017 г. в
10-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.

3. ЗАО «Компания Витамакс», ЗАО «Экофарм», ФГУП «ГНЦ «НИОПиК» в срок до 03
мая 2017 года представить копию договора поставки препарата Аласенс на 2017
год (со всеми приложениями).

Явка ответчика по делу или его представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна.